
Smlouva o propagaci 
 
 
Město Písek 
se sídlem Velké náměstí 114/3, 397 19 Písek  
zastoupené starostou JUDr. Ing. Michalem Čapkem 
IČO: 00249998 
č. účtu: 127271/0100 
(dále také jako „Objednatel“) 
 
a 
 
Sršni Písek Marketing s.r.o. 
se sídlem: 17 listopadu 1700 , 397 01 Písek 
zastoupené jednatelem Mgr. Miroslavem Janovským 
IČO: 19544791 
č. účtu: 2942932003/5500 
(dále také jako „Poskytovatel“) 
 
(společně dále také jako „smluvní strany“) 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku 
tuto smlouvu o propagaci 

 
 

I. Výkladová ustanovení 
 
1. Kooperativa Národní basketbalová liga 
„Kooperativa Národní basketbalová liga“ je nejvyšší soutěž v basketbalu mužů v ČR. 
 
2. Sezóna 
„Sezóna 2023/2024“ je období mezi prvním a posledním oficiálním hracím dnem Kooperativa 
Národní basketbalové ligy, které zpravidla začíná v říjnu příslušného kalendářního roku a zpravidla 
končí v květnu následujícího kalendářního roku.  
 
3. Klub 
Termínem „Klub“ se rozumí basketbalový klub Sršni Photomate Písek. Poskytovatel prohlašuje, že 
Tělocvičná jednota Sokol Písek, IČO: 482 56 943 je výlučným a oprávněným držitelem licence nejvyšší 
basketbalové soutěže v ČR, a to v Kooperativa Národní basketbalová liga.  Poskytovatel je oprávněn 
zajišťovat a poskytovat reklamu, propagaci a jiná marketingová plnění v souvislosti s basketbalovým 
týmem Sršni Photomate Písek a financovat s tím související aktivity a potřeby. 

 
 

II. Předmět smlouvy 
Propagace Objednatele 

 
1. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje provádět pro Objednatele na svůj náklad a nebezpečí 
v průběhu sezóny 2023/2024 propagaci Objednatele v rozsahu a způsobem stanoveným touto 
smlouvou v rámci účasti Klubu v Kooperativa Národní basketbalové lize. Objednatel se touto 
smlouvou zavazuje zaplatit Poskytovateli za propagaci Objednatele prováděnou Poskytovatelem 



v rozsahu a způsobem stanoveným touto smlouvou smluvní odměnu ve výši dle článku III. odst. 1 
této smlouvy a převzít výsledky uskutečněné propagace, to vše za podmínek stanovených touto 
smlouvou. 
 
2. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje provádět pro Objednatele propagaci Objednatele po 
dobu účinnosti této smlouvy takto: 
 
a) Poskytovatel se zavazuje zajistit prezentaci města Písek v názvu Klubu. 
 
b) Poskytovatel se zavazuje zajistit prezentaci znaku a názvu města Písek na hráčském dresu Klubu 
v rámci Kooperativa Národní basketbalové liga. 
 
c) Poskytovatel se zavazuje v rámci všech domácích utkání Klubu v Kooperativa Národní basketbalové 
lize uskutečněných v průběhu Sezóny zajistit prezentaci znaku a názvu města Písek na banneru  
o rozměru min. 3x1 metr v počtu min. 2 ks. 
 
d) Poskytovatel se zavazuje v rámci všech domácích utkání Klubu v Kooperativa Národní basketbalové 
lize uskutečněných v průběhu Sezóny zajistit prezentaci znaku a názvu města Písek na palubovce. 
 
e) Poskytovatel se zavazuje zajistit prezentaci znaku a názvu města Písek na LED panelech na hrací 
ploše při utkáních v rámci Kooperativa Národní basketbalové liga. 
 
f) Poskytovatel se zavazuje zajistit uvedení znaku města Písek na: 

i. oficiálních webových stránkách Klubu, 
ii. sociálních sítích Klubu, 

iii. vstupenkách a permanentkách na domácí utkání, 
iv. plakátech a veškerých dalších tiskovinách vydávaných Klubem, 
v. v reklamních přestávkách ve vysílání TVCOM, ČT Sport a ČT Sport plus. 

 
g) Poskytovatel se zavazuje zajistit audioprezentaci Objednatele ve formě oznámení hlasatele „město 
Písek“ v sekci hlavní partneři klubu v rámci všech domácích utkání Klubu v Kooperativa Národní 
basketbalové lize uskutečněných v průběhu Sezóny. 
 
h) Poskytovatel se zavazuje zajistit provedení propagace Objednatele takovým způsobem, který bude 
pro Objednatele při dodržení všech ustanovení této smlouvy znamenat co největší zviditelnění 
v rámci prováděné propagace. 
 
i) Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednavateli vstupenky na celou Sezónu v minimálním počtu 
6 kusů. 
 
3. Poskytovatel se zavazuje zajišťovat provedení propagace Objednatele uvedené v článku II. této 
smlouvy nepřetržitě po celou dobu průběhu Sezóny. 
 
4. Na základě uskutečněné propagace Objednatele převezme Objednatel výsledky propagace 
Objednatele v podobě dokumentace o provedené propagaci Objednatele s tímto minimálním 
obsahem – popis aktivit klubu, fotodokumentace propagace, zhodnocení propagace – např. počet 
návštěvníků, návštěvnost webových stránek atd. Dokumentaci o provedené propagaci Objednatele je 
Poskytovatel povinen zpracovat a předat Objednateli nejpozději do 30 dnů od ukončení Sezóny. 
Dokumentace o provedené propagaci Objednatele musí být zpracována v rozsahu a podobě dle 
plnění této smlouvy. 
 



5. Poskytovatel je za podmínek stanovených zákonem povinen nahradit Objednateli škodu, kterou 
mu způsobil porušením jakékoliv své povinnosti vyplývající z této smlouvy, a to v plné výši i nad 
rámec případných smluvních pokut uplatněných Objednatelem vůči Poskytovateli. 
 
6. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje rovněž zajišťovat prostřednictvím Klubu propagaci 
basketbalu, potažmo obecně sportu mezi dětmi a mládeží, a to průběžně po celou dobu účinnosti 
smlouvy. Poskytovatel zajistí uskutečňování návštěv hráčů, trenérů či asistentů trenérů Klubu na 
základních školách zřizovaných objednatelem v celkovém počtu min. jedné návštěvy. 
 
Výběr škol, na kterých budou návštěvy uskutečněny, závisí na dohodě poskytovatele s odpovědnými 
zástupci základních škol.  
 
Poskytovatel předloží nejpozději do 30. 11. 2023 objednateli časový plán uskutečňování návštěv na 
konkrétních základních školách, který bude navržen po dohodě s odpovědnými zástupci základních 
škol. 
 

III. Odměna za propagaci 
 
1. Za provádění propagace podle čl. II. této smlouvy se Objednatel zavazuje zaplatit Poskytovateli 
částku ve výši 1 000 000 Kč vč. DPH (slovy: jeden milión korun českých). 
 
2. Odměna za propagaci bude Objednatelem uhrazena Poskytovateli na základě faktury. Faktura 
bude vystavena poskytovatelem se splatností 30 dní, a to nejpozději do 30 dní ode dne, kdy tato 
smlouva nabude účinnosti. 
 
3. Tato odměna je odměnou nejvýše přípustnou, obsahující veškeré náklady a zisk poskytovatele 
nezbytné k řádnému a včasnému provedení propagace. Poskytovatel prohlašuje, že se předem 
seznámil se všemi okolnostmi a podmínkami, které by mohly mít jakýkoliv vliv na stanovení odměny 
za předmět smlouvy. 
 
4. V případě, že plnění, jež je předmětem této smlouvy, nebude Objednateli poskytováno ze strany 
Poskytovatele po celé období, za něž byla Objednatelem uhrazena v souladu s ustanoveními tohoto 
článku odměna, nebo v případě, kdy plnění, jež je předmětem této smlouvy, nebude Objednateli 
poskytováno ze strany Poskytovatele v rozsahu a kvalitě dle čl. II. této smlouvy, se výše odměny 
alikvotně krátí. V takovém případě je Poskytovatel povinen vrátit Objednateli poměrnou část 
odměny, a to ve lhůtě 30 dní ode dne, kdy bude Poskytovateli doručena výzva Objednatele k vrácení 
poměrné části odměny. 
 

IV. Trvání smlouvy 
 
1. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to po dobu trvání přípravy a vlastního trvání Sezóny 
2023/2024, tedy na období od účinnosti této smlouvy do 31. 5. 2024. 
 
2. Smluvní strany se dohodly, že každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu jednostranně 
ukončit písemnou výpovědí bez uvedení důvodu. Výpovědní doba je 1 měsíc a začíná běžet prvním 
dnem kalendářního měsíce po doručení výpovědi. 
 
3. V případě podstatného porušení povinností stanovených touto smlouvou jednou smluvní stranou 
má druhá smluvní strana právo jednostranně odstoupit od této smlouvy. Za podstatné porušení 
povinností stanovených touto smlouvou se považuje zejména porušení některé z povinností druhé 
smluvní strany stanovených v článku II. a III. této smlouvy za podmínky, že se jedná o opakované 



nebo soustavné porušování povinností stanovených touto smlouvou. Část již poskytnutého plnění a 
ani tomu odpovídající poměrná odměna za propagaci se však nevrací. 
 
a) Za opakované porušení povinností ve smyslu tohoto odstavce se považují alespoň dvě porušení 
této smlouvy, přičemž smluvní strana porušující své povinnosti byla na každé porušení písemně 
upozorněna druhou smluvní stranou, byla vždy písemně vyzvána k řádnému plnění svých povinností  
a byla jí vždy písemně poskytnuta přiměřená dodatečná lhůta ke splnění svých povinností z této 
smlouvy. 

 
b) Za soustavné porušování povinností ve smyslu tohoto odstavce se považuje porušení jedné 
povinnosti trvající déle než dva měsíce, přičemž smluvní strana porušující povinnost byla písemně 
upozorněna druhou smluvní stranou, byla písemně vyzvána k řádnému plnění povinnosti a byla jí 
písemně poskytnuta přiměřená dodatečná lhůta ke splnění povinnosti z této smlouvy.  
 
 

V. Smluvní pokuty 
 
1. Pokud Poskytovatel poruší kteroukoliv svou povinnost dle čl. II. nebo III. této smlouvy, je 
Objednatel oprávněn požadovat po Poskytovateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 5 000 Kč, a to za 
každý jednotlivý případ porušení této povinnosti. 
 
2. Nárok na smluvní pokutu vzniká v plné výši bez ohledu na vznik škody vzniklé porušením 
povinnosti zajištěné smluvní pokutou a na výši škody. Stejně tak nárok požadovat náhradu škody 
vzniklou porušením povinnosti zajištěné smluvní pokutou vzniká v plné výši bez ohledu na sjednanou 
smluvní pokutu. Smluvní pokuta je splatná do 10 dní ode dne, kdy byla Poskytovateli doručena výzva 
Objednatele k úhradě smluvní pokuty. Jednotlivé nároky na smluvní pokutu jsou samostatné  
a vzájemné se nevylučují. 
 
V případě porušení podmínek smlouvy bude ze strany Objednatele požadováno vrácení alikvotní části 
odměny. 
 

VI. Závěrečná ustanovení 
 
1. V ostatních otázkách touto smlouvou výslovně neupravených se práva a povinnosti smluvních 
stran řídí platnými právními předpisy České republiky, zejména příslušnými ustanoveními zákona  
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
 
2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě 
zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné nebo neúčinné ustanovením platným  
a účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného nebo 
neúčinného. 
 
3. Tuto smlouvu lez měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky. Tato smlouva může být 
rušena pouze písemně. 
 
4. Uzavření smlouvy o propagaci schválilo v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o obcích“) Zastupitelstvo města Písek 
dne 14. 9. 2023 usnesením č. 163/23. Toto prohlášení se činí v souladu s § 41 zákona o obcích  
považuje se za doložku potvrzující splnění tohoto zákona. 
 



5. Smluvní strany jsou srozuměny s tím, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv  
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění této smlouvy 
v registru smluv zajistí Objednatel. 
 
6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv.  
 
7. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s případným zveřejněním textu toto smlouvy v souladu se 
zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 
8. Tato smlouva je sepsána ve 3 vyhotoveních, z nichž 2 obdrží Objednavatel a 1 Poskytovatel. 
 
 
 
 
V Písku 4. 10. 2023     V Písku 4. 10. 2023 
 
 
 
Za Objednatele:     Za Poskytovatele: 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………………    …………………………………………… 
JUDr. Ing. Michal Čapek         Mgr. Miroslav Janovský  
         starosta        jednatel 
 


